mengetahui dan masih banyak yang menggunakan pinjaman online dengan 

perusahaan fintech yang belum terdaftar dan berizin dari pengawasan Otoritas 

Jasa Keuangan (OJK). 

Menurut data dari Otoritas Jasa Keuangan (OJK) per tanggal 31 Mei 2021, 

total jumlah penyelanggara fintech yang terdaftar dan berizin adalah 113 (Seratus 

Tiga Belas) perusahaan. Terdapat penambahan 2 (dua) penyelengaraan fintech 

berizin yaitu (Tokomodal dan Uang Teman). Kemudian pada tanggal 20 

Desember 2021 terdapat penambahan penyelenggara fintech berizin sebanyak 164 

(Seratus Enam Puluh Empat) Perusahaan fintech yang berizin dan terdaftar di 

Otoritas Jasa Keuangan (OJK). 

Seperti yang dilakukan oleh mahasiswa UIN Sunan Kalijaga Yogyakarta  

yang bernama Rizka (Disamarkan) salah satu mahasiswi UIN Sunan Kalijaga 

Yogyakarta beliau menuturkan bahwa faktor kebutuhan menjadi salah satu